Д О Г О В О Р

об оказании платных образовательных услуг

по дополнительному образованию

г. Севастополь                                                                                                 «         » _________  201__ г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Государственный морской университет имени адмирала Ф.Ф. Ушакова» (сокращенное наименование – ФГБОУ ВО «ГМУ им. адм. Ф.Ф. Ушакова»), осуществляет образовательную деятельность на основании лицензии от 20 апреля 2015 года № 1393, выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки и приложения к лицензии № 3.1., в дальнейшем именуемое Исполнитель, в лице Директора Филиала ФГБОУ ВО «ГМУ им. адм. Ф.Ф. Ушакова» в г. Севастополь Корнилова Юрия Петровича, действующего на основании Положения о филиале и доверенности рег.№ 1-9310 от 10.12.2015 года, с одной стороны, и

_____________________________________________ ____________________________________________

(Ф.И.О. родителя (законного представителя) несовершеннолетнего)

именуемый в дальнейшем Заказчик, и
_________________________________________________________________________________________,

                                                            (Ф.И.О., несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение)

именуемый в дальнейшем Слушатель, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу по дополнительному  образованию, а Заказчик обязуется оплатить стоимость обучения Слушателя в Центре международного образования по направлению подготовки________________________________________________________________,  в порядке, предусмотренном настоящим договором. Оказание услуг осуществляется по местонахождению Исполнителя. Образовательный процесс ведется Исполнителем на русском языке. Форма обучения – очная. Срок обучения - _____ академических часов. О дате начала обучения Исполнитель уведомляет удобным для Заказчика способом, не позднее 2-х дней до начала занятий.
1.2. После освоения учебной программы в полном объеме и успешной сдаче Слушателем квалификационного экзамена, ему выдается свидетельство установленного образца.

1.3. Подписанием настоящего Договора, Стороны подтверждают свое согласие на обработку предоставленных в нем персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ "О персональных данных", иными федеральными законами.

2. Цена договора и  порядок расчетов

2.1. Оплата услуг Исполнителя в полном объеме производятся Заказчиком единовременно в 5-дневный срок с момента заключения настоящего, в национальной валюте, удобным для Сторон способом.
2.2. Стоимость услуг Исполнителя за весь период обучения по настоящему Договору составляет ________________ (_______________________________________ руб. ______________ копеек).

2.3. В случае расторжения договора по инициативе Заказчика до дня начала обучения, оплаченная им сумма, подлежит возврату в полном объеме. Возврат денежных средств производится по письменному заявлению Заказчика, оформленному в установленном Исполнителем порядке. Наличие у Заказчика оригиналов платежных документов и договора при подаче заявления обязательно.
2.4. В случае невозможности надлежащего исполнения Договора вследствие действий/бездействий Заказчика, в том числе отчисления Слушателя по п. 3.2. настоящего Договора, услуги Исполнителя подлежат оплате в полном объеме.

3. Обязательства сторон

3.1. Исполнитель обязан:

-  своевременно уведомить Заказчика о дате начала обучения, зачислить Слушателя своим распоряжением;

- предоставить Слушателю учебно-методическую и материально-техническую базу в пределах, необходимых для освоения материала;

- проводить подготовку Слушателя в соответствии с утвержденной программой обучения по заявленным направлениям подготовки;

- обеспечить Слушателя квалифицированным преподавательским составом.

3.2. Исполнитель имеет право отчислить Слушателя: при непосещении занятий по неуважительным причинам, при неоднократном нарушении Правил внутреннего распорядка Исполнителя.

3.3. Заказчик обязан:

3.3.1. Своевременно оплатить услуги Исполнителя в соответствии с настоящим договором.

3.3.2. Возместить ущерб, причиненный Слушателем имуществу Исполнителя, в соответствии с действующим законодательством.

3.4. Слушатель обязан регулярно посещать занятия, выполнять учебную программу; соблюдать Правила внутреннего распорядка Исполнителя.

3.5. Заказчик/Слушатель имеет право:

- получить от Исполнителя информацию об учебной программе, учебному плану, вопросах, составляющих промежуточный и выходной контроли, критерии оценки всех видов контролей выбранного курса подготовки;

- в случае не сдачи выходного контроля по курсу обучения, получить ещё одну возможность сдачи без дополнительной оплаты.

4. Стороны имеют право расторгнуть настоящий Договор, в случаях и в порядке, установленных Положением о порядке оказания платных образовательных услуг Исполнителя, которое размещено на официальном сайте Исполнителя http://www.sevgmu.ru/.

5. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения обязательств Сторонами. Настоящий Договор считается исполненным или расторгнутым с даты, указанной в соответствующем распоряжении Исполнителя.

6. При неисполнении обязательств по данному договору каждая из сторон несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. Юридические адреса и реквизиты сторон

	Заказчик:

_______________________________________

        (Фамилия, имя, отчество полностью)

_________________________________________

Место жительства: _______________________

_______________________________________

Контактн. тел. ___________________________

Дата рождения: __________________________

Паспортные данные: ________№_____________

Кем выдан_______________________________

________________________________________

Дата выдачи _____________________________

Иные сведения: __________________________

_______________________________________

С Положением Филиала о порядке оказания платных образовательных услуг ознакомлен.
___________________/___________________/

                подпись                                       ФИО
	Слушатель:

_______________________________________

               (Фамилия, имя, отчество полностью)

______________________________________________

Место жительства: _______________________

_______________________________________

Контактн. тел. ___________________________

Дата рождения: __________________________

Паспортные данные: ________№____________

Кем выдан_______________________________

________________________________________

Дата выдачи _____________________________

Иные сведения: __________________________

_______________________________________
С Положением Филиала о порядке оказания платных образовательных услуг ознакомлен.
___________________/___________________/

                 подпись                                          ФИО

Исполнитель:

ФГБОУ ВО «ГМУ им. адм. Ф.Ф. Ушакова»

Местонахождение: 353918, г. Новороссийск, проспект Ленина, 93
Филиал ФГБОУ ВО «ГМУ им. адм. Ф.Ф. Ушакова» в г. Севастополь

Местонахождение Филиала:

299009, г. Севастополь, ул. Гер. Севастополя, 7 корп.8/22, тел./факс 48-74-39
Платежные реквизиты Филиала:

УФК по г. Севастополю (Филиал ФГБОУ ВО «ГМУ им. адм. Ф.Ф. Ушакова» в г. Севастополь,

л/с 20746Щ45580),  р/с 40501810367112000001 Отделение Севастополь, БИК 046711001

ОКТМО 67314000

Назначение платежа: 00000000000000000130

За обучение ____________________________________. в ЦМО на курсах  РАЯ.
                                          Ф.И.О слушателя
Директор Филиала

ФГБОУ ВО «ГМУ им. адм. Ф.Ф. Ушакова»

в г. Севастополь

______________________   Ю.П.  Корнилов
М.П.